



2005-03-03

Hantering av beslutade insatser inför SOCSAM:s avveckling

1. Inledning

Huvudmännen beslutade hösten 2003 att förlänga SOCSAM-försöket i Haninge fram till 31 december 2005. Under perioden 2004-2005 skulle förutsättningarna att samverka i enlighet med den permanenta formaliserade samverkan undersökas.

Kommunstyrelsen i Haninge har beslutat att uppdra åt kommundirektören att i samråd med övriga parter utreda förutsättningarna för ett avtal om att bilda ett lokalt förbund för finansiering och samordning av rehabiliteringsinsatser i Haninge kommun från och med den 1 januari 2006.

Eftersom man inte har tagit ställning till samverkansformen kring Haningeborna är det inte möjligt att beskriva hur beslutade SOCSAM-insatser ska finansieras efter årsskiftet. I beredningen av frågan i referensgruppen och samarbetsorganet har utgångsläget varit att det inte kommer att finnas någon ny formaliserad samverkan i Haninge. Om huvudmännen bestämmer sig för att samverka i enlighet med den nya lagstiftningen måste det samordningsförbund som då bildas ta ställning till en fortsatt finansiering.

När SOCSAM-nämnden avvecklas per 31 december 2005 innebär det att nämnden inte har möjlighet att ta ställning i frågor som berör perioden därefter. Det är dock viktigt att hanteringen av beslutade insatser klargörs och att diskussioner om en framtida finansiering genomförs i god tid före årsskiftet. Finansieringsfrågan har diskuterats gemensamt av referensgruppen och samarbetsorganet. Eftersom SOCSAM-nämnden inte har beslutsrätt efter 2005 lämnas inga förslag till beslut. Istället anges en inriktning.

2. Befintliga insatser/aktiviteter

Nya Vyer. Aktivitet för utsatta kvinnor. Drivs som en del av ROA vid kommunens arbetscentrum.

Aktiviteten integreras i ROA:s övriga verksamhet. ROA genomför kurser med ett lösningsinriktat hållningssätt. Kurserna är för såväl män som kvinnor men det är möjligt att ha särskilda kurser enbart för kvinnor. Kurserna blir avgiftsbelagda till skillnad mot Nya Vyer. Det bör noteras att trots att Nya Vyer är anslagsfinansierat har samtliga platser inte utnyttjats samtidigt som ROA:s övriga avgiftsbelagda kurser varit fullt utnyttjade. Integreringen innebär att den huvudman, även verksamheter inom kommunen, som vill att en person deltar i kursen måste betala en kursavgift.

INRIKTNING: Nya Vyer integreras i ROA:s befintliga kurser och intäktsfinansieras.

Kuratorer och terapeuter på vårdcentralerna. De finns på vårdcentralerna i syfte att förbättra stödet för personer med en psykisk ohälsa.

Finansieringen övertas av BKV. Kuratorer och terapeuter finns på flera vårdcentraler i länet. Ingen kommun har det dock som Haninge kuratorer och terapeuter på samtliga vårdcentraler. BKV:s inriktning är att det är en resurs som ska finnas kvar.

INRIKTNING: Finansieringen övertas av BKV

TOLVAN Öppenvårdsbehandling för personer med beroendeproblem.

Finansieringen sker med c:a 33% per huvudman. Utan formaliserad samverkan har försäkringskassan inga möjligheter att delta i finansieringen.

Landstinget har på tjänstemannanivå tagit ställningen att behandling enligt Tolvstegsmodellen inte är en medicinsk åtgärd. Den kan därför inte finansieras via interna avtal utan stöd i en formaliserad samverkan.

Från kommunens sidan finns inga formella hinder att delta i finansieringen. Däremot kan man från kommunens sida inte själv finansiera TOLVAN då effekter av TOLVAN:s behandling finns hos samtliga huvudmän. Den rent medicinska delen i Tolvstegs-behandlingen är ett landstingsansvar. Det innebär att det finns ett delat ansvar mellan kommun och landsting avseende behandlingen.

Samtliga verksamheter som berörs av TOLVAN anser att de bedriver en behandling med en mycket hög kvalitet. Om TOLVAN försvinner medför det sannolikt en försämring för personer i Haninge med beroendeproblem.

Socialförvaltningen avser att kontakta närliggande kommuner i befintliga nätverk i syfte att undersöka deras intresse av finna en gemensam lösning avseende TOLVAN:s fortsatta drift.

Om man inte finner en gemensam lösning med närliggande kommuner eller om det inte inrättas ett samordningsförbund som beslutar att finansiera driften av TOLVAN riskeras att verksamheten avvecklas.

INRIKTNING: Möjligheten att finna en gemensam lösning med närliggande kommuner undersöks av socialförvaltningen. Samtidigt initieras frågan om en fortsatt gemensam finansiering i de diskussioner som kommer att föras avseende den formaliserade samverkan.

Försäkringskassans insatser på vårdcentralerna, inklusive Rygg&Nacke, PROHAB och arbetet med långa sjukfall.

Nämnden har beslutat att omfördela medel från anslaget för sjukpenning till det administrativa anslaget i syfte att förbättra Fk:s möjligheter till samverkan.

Insatsen innebär att försäkringskassan i Haninge har bättre tidsmässiga möjligheter att bedriva ett aktivt rehabiliteringsarbete än vad övriga områden har. Man har färre ärenden per handläggare och bättre möjligheter att samverka med primärvården på VC

Försäkringskassans bedömning är att personalförstärkning är en starkt bidragande orsak till den positiva utvecklingen av sjukpenningen i Haninge.

Oavsett om det kommer att finnas möjlighet till en formaliserad samverkan eller ej kommer försäkringskassan att fortsätta insatserna. Omfattningen kommer att styras av budgetförutsättningarna 2006. Om försäkringskassan ska kunna fortsätta samverkan i dagens omfattning måste de ha besked om det senast 2005-08-31. I annat fall kommer man att påbörja en anpassning till kommande budgettramar.

INRIKTNING: Avvakta ställningstagande om den nya formaliserade samverkan samt budgetramar för 2006.

Fyren. Verksamhet för psykiskt långtidssjuka

Gemensam insats mellan kommunens handikappomsorg och öppna psykiatri.
Den personal som arbetar i verksamheten har kvar sina anställningar inom respektive organisation.

Både kommun och landsting har för avsikt att fortsätta insatsen gemensamt oavsett vilken samverkansform som väljs. Det är dock osäkert om Fyren kan inrymmas i den nya formaliserade samverkan.

INRIKTNING: Insatsen fortsätter sannolikt i gemensam regi kommun-landsting

Boendekedjan/Västergården

Insats inom socialtjänsten. Boendekonsulent, en länk mellan socialtjänsten och hyresvärdarna, samt Västergården, ett första steg till ett självständigt boende.

I nuläget finansieras insatsen till största delen av socialtjänsten. Vid SOCSAM:s avveckling kommer finansieringen att tas över helt av socialtjänsten.

INRIKTNING: Finansieringen övertas av socialtjänsten.

Manscentrum.

Förening som drivs i egen regi. Föreningsbidrag betalas ut med 300 tkr under 2005. Finansiering sker med 100 tkr vardera från socialtjänsten, landstinget och försäkringskassan.

INRIKTNING: Avvakta ställningstagande om den nya formaliserade samverkan samt budgetramar för 2006.

Utökad uppdrag vid arbetsförmedlingen rehabilitering, finansiering av en tjänst

Köp av en heltidstjänst från Af-rehab i syfte att förbättra stödet till personer som har hinder i sin arbetskapacitet.

Af-rehab har inte möjlighet att själva finansiera tjänsten och då de inte har något uppdrag från AMV att utföra tjänsten. Om det inte finns någon formaliserad samverkan har Af-rehab därmed inte möjligheter att fortsätta insatsen.

Af-rehab måste också ha besked om en gemensam finansiering senast 2005-08-31. I annat fall kommer man att påbörja en avveckling.

INRIKTNING: Avvakta ställningstagande om den nya formaliserade samverkan samt budgetramar för 2006.

Myrstigen. Aktivitet för kvinnor med icke-svensk bakgrund och med svårigheter att få arbete.

Aktivitet på Myrorna med en egen arbetsledare. Kvinnorna arbetstränar/arbetsprövar med support för övriga anställda vid Myrorna. Det innebär att de lagar mat, städar, sköter trädgård mm.

Kommunens arbetscentrum kommer att finansiera aktiviteten minst till 2006-12-31

INRIKTNING: Aktiviteten fortsätter och finansieras av Haninge kommun efter 2005. Den kommer att pågå minst till december 2006.

Fortsatt planering och styrning av samverkansinsatser.

Frågorna har inte diskuterats. Det måste behandlas i de kommande planeringarna om samverkan kring Haningeborna.

SOCSAM i Haninge

Ola Wiktorson
Försöksledare